
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 80 delib.

Data 01-09-2020

OGGETTO: Fondo emergenze imprese Biblioteche - Decreto ministeriale
rep. 267 del 04/06/2020 ad oggetto "Riparto di quota parte del Fondo
emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all'art. 183, comma 2, del
decreto-legge n. 34 del 2020, destinata al sostegno del libro e dellintera
filiera delleditoria libraria" - ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALLA
BIBLIOTECA COMUNALE DI BORBONA

L’anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di settembre alle ore 10:00, nella sede Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Fondo emergenze imprese Biblioteche - Decreto ministeriale rep. 267 del 04/06/2020 ad
oggetto “Riparto di quota parte del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all’art.
183, comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020, destinata al sostegno del libro e dell’intera filiera
dell’editoria libraria”;

RICHIAMATA la relativa richiesta di questo Ente per l’assegnazione di un contributo per
l’acquisizione del patrimonio librario per la locale Biblioteca Comunale, effettuata in data
14/07/2020, domanda n° 002489;

VISTO il D.D.G. n. 561 del 20.08.2020 recante l’approvazione dell'elenco dei beneficiari della
misura prevista dal decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo n. 267 del 4
giugno 2020 di riparto del "fondo emergenze imprese e istituzioni culturali", concernente
"Contributo alle biblioteche per acquisto libri. Sostegno all'editoria libraria"  con il quale viene
assegnato alla Biblioteca Comunale di Borbona un contributo di € 5.000,95;

CONSIDERATO CHE, come stabilito in detto Decreto n. 561, “Le corrispondenti erogazioni
saranno effettuate da questa Direzione generale nei tempi più rapidi consentiti dal sistema di
contabilità pubblica in uso, non appena accertata la disponibilità effettiva dei fondi” e che “Anche
prima dell’effettiva erogazione delle risorse finanziarie, i beneficiari indicati nell’allegato elenco
possono dare avvio alle procedure di acquisizione previste dal decreto ministeriale e procedere
alla relativa spesa”;

VISTA, dunque, la necessità di provvedere all’acquisto di materiale librario in base al contributo
assegnato, anche in considerazione che “Le risorse assegnate a ciascuna biblioteca devono essere
spese entro 30 giorni dall’avvenuto accredito da parte della Direzione generale Biblioteche e
diritto d’autore e, comunque, non oltre il 30 settembre 2020” (come stabilito dall’Art. 2 comma 3
del D.M. 4 giugno 2020 Riparto Fondo art. 183 D.L. 34-2020 – biblioteche);

VISTO il  Bilancio di Previsione 2020/2022, in corso di redazione;

VISTO il D.Lgs. 267/00;

DELIBERA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;1.

Di accettare il contributo di € 5.000,95 assegnato alla Biblioteca Comunale di Borbona, ai2.
sensi del D.D.G. 561/2020 del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo,
relativo al di riparto del "fondo emergenze imprese e istituzioni culturali", concernente
"Contributo alle biblioteche per acquisto libri. Sostegno all'editoria libraria";

Di  autorizzare la Biblioteca Comunale all’acquisto di materiale librario per un importo pari3.
ad €  € 5.000,95;

Di incaricare l’Uff. Ragioneria dei successivi adempimenti.4.



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Silvestrini Raffaela

PARERE:   in ordine alla Regolarità contabile

Data: Il Responsabile del Servizio
F.to Mitolo Daniele



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 08-09-2020 R.A. n° 551 e vi

rimarrà fino al 23-09-2020;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data            prot.

n. ;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 08-09-2020 al 23-09-2020, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 01-09-2020,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


